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Yttrande över remissen: En svensk forskningsstrategi inom 
ekologisk produktion och konsumtion 2009 till 2015 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande (Formas) har anmodats 
yttra sig i rubricerade ärende.  
 
Avsnitt ”Forskning i Sverige inom ekologisk produktion och konsumtion”, 
samt ”Ansvarsfördelning – finansiering, kommunikation, initiering och 
samordning” 
I den sammanställning av forskningsfinansieringen som presenteras på sidan 4, bör det 
tydligare framgå att Formas stödjer såväl grundforskning som behovsstyrd forskning – i 
detta fall i livsmedelskedjan. Vidare skulle det kunna förtydligas i skrivningen på sidan 5 
att även om det inte är ett krav att forskningen som finansieras av Formas måste vara 
problemlösningsinriktad, är det en utgångspunkt att den bidrar till en hållbar utveckling 
av samhället. I dagsläget är närmare 50 % av den forskning som finansieras av Formas 
problemlösningsinriktad. Formas ställer sig dock positivt till att kunna ta ett större ansvar 
för att finansiera forskning i hela den ekologiska produktions- och konsumtionskedjan, 
och anser att en sådan diskussion skulle vara önskvärd. 
 
Formas finner det också positivt att CUL upprätthåller det redan etablerade samrådet, 
eftersom det utgör en viktig arena för diskussion mellan finansiärer, myndigheter och 
branschföreträdare.  
 
 



 

Avsnitt ”Strategiska frågor” 
Formas välkomnar också förslaget att ramprogrammet revideras efter en bred och väl 
förankrad process. I forskningsstrategin föreslås att samrådet avgränsar antalet 
problemområden före aktörsprocessen, till vilket Formas samtycker. Formas avser att 
använda ramprogrammet i forskarrådets diskussioner om inriktningen på kommande 
utlysningar, men ställer sig tveksamma till att fördela problemområden mellan olika 
finansiärer utifrån ramprogrammet.   
 
Formas ifrågasätter den styrning av anslagsfördelning som föreslås för att få till stånd 
excellenta forskarmiljöer. Formas anser dock att frågorna kan lyftas till vidare diskussion 
såväl internt som i samrådet, liksom frågeställningarna kring en svensk forskningsprofil 
inom ekologisk produktion och konsumtion.  
 
Formas tillstyrker förslaget att samrådet försöker få till stånd forskning inom eftersatta 
eller speciellt svåra områden, och att en handlingsplan för detta upprättas i nära 
diskussion med enskilda finansiärer. Formas bifaller också de förslag som presenteras 
under avsnittet ”Internationalisering”, och anser även att det arbete som gjorts för att öka 
internationaliseringen hittills är en god början. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Rolf Annerberg. Föredragande har 
varit forskningssekreterare Sara Österman. I den slutliga handläggningen har också 
deltagit huvudsekreterare Anna Ledin.   
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